

Preisblatt 12 Entgelte für Zusatzleistungen gemäß § 34 Abs. 2 MsbG

Vorläufig gültig ab 01.01.2026

Zusatzleistungen	Preis pro Zusatzleistung	
	netto/Auftrag	brutto/Auftrag ¹⁾
Vorzeitige Ausstattung mit iMSys auf Wunsch (einmaliger Preis)	84,03 €	100,00 €
Laufendes Zusatzentgelt für vorzeitige Ausstattung mit iMSys bei optionalen Einbaufällen Verbraucher bis 6.000 kWh/a Einspeiser bis 7 kW	25,21 €	30,00 €
Vorzeitige Ausstattung mit iMSys bei Unterzählpunkten (einmaliger Preis)	84,03 €	100,00€
Tägliche Messdatenbereitstellung je Messstelle für iMSys	25,21 €	30,00 €

Weitere verpflichtende Leistungen, inklusive Kosten, werden ab technischer Verfügbarkeit veröffentlicht.

¹⁾ inkl. 19 % Umsatzsteuer.

²⁾ gem. § 37 MsbG sind die Preise voraussichtlich drei Jahre gültig.